
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ШИБИРИНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ МИХАЙЛО-КОЦЮБИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЧЕРНІГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ШИБИРИНІВСЬКА ЗОШ І-ІІІ СТ) 
вул. Садова,10, с.Шибиринівка, 15515, тел. 0 (462) 68-52-45, 

е-mail: shybyrynivka.shool@ukr.net   Web: https: shibirinivka.e-schools.info  

Код ЄДРПОУ 26543749 
 

                                                               Н А К А З  

 

24.03.2023  р.            с. Шибиринівка                                                  № 11-о 

 

 

НАКАЗ 

Про зарахування дітей до 1 класу  

2023-2024 навчального року 

 

На виконання  Конституції  України,  законів України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про захист персональних даних»,  постанов 

Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 року № 684 «Про затвердження 

Порядку  ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та  учнів»,  

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16.04.2018 

року № 367  (далі – Порядок), відповідно до наказу відділу освіти, молоді, 

спорту, культури та туризму Михайло-Коцюбинської селищної ради №07-о від 

15.03.2023року «Про зарахування дітей до 1 класу 2023-2024 навчального року» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Визначити 27 березня 2023 року датою початку приймання заяв про 

зарахування дітей до 1-го класу на 2023-2024 навчальний рік,  про що 

розмістити на сайті закладу освіти відповідне оголошення для інформування 

батьків та громадськості. 

2.Визначити 31 травня 2023 року останнім днем подачі заяв про зарахування 

дітей до 1-го класу на 2023-2024 навчальний рік. 

3.Заборонити зараховувати дітей до закладу освіти на конкурсних засадах 

(проведення будь-яких заходів, спрямованих на перевірку знань, умінь, навичок 

чи інших компетентностей дитини) для здобуття початкової освіти, та 



 
 

дотримання ст.12 п.4 Закону України «Про освіту» щодо віку початку навчання 

в закладі освіти. 

4. Зарахувати дітей відповідно поданих заяв до 1-х класів 2023/2024 

навчального року 

 01.06.2023р. 

5. Внести персональні дані першокласників до алфавітної книги закладу 

освіти та електронного реєстру. 

01.09.2023р. 

 

5) Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ященко Д.В.: 

5.1 Оприлюднити на інформаційних стендах та на сайті закладів освіти 

інформацію про закріплену територію обслуговування для забезпечення 

права кожної дитини, яка проживає на цій території, на здобуття освіти у 

найбільш доступному та наближеному до місця проживання закладі освіти. 

                                                                                                 До 30.04.2023 р. 

3) Проаналізувати реєстр майбутніх першокласників  з метою формування 

прогнозованої мережі 1-х класів. 

                                                                                                  До 30.04.2023 р. 

4) Сформувати попередній реєстр майбутніх першокласників на основі 

аналізу отриманих списків дітей з території обслуговування. 

                                                                                                       До 30.04.2023 р. 

5.2 Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед батьків 

майбутніх першокласників та розмістити відповідні оголошення в закладі та 

на вебсайті щодо процедури зарахування дітей до 1-х класів, 

відповідальності за повноту і достовірність усієї інформації та усіх 

документів, що подаються до закладу. 

 До 27.05.2023р. 

5.3 Донести до відома батьків, або осіб, які їх замінюють, інформацію щодо 

надання обов’язкових документів для зарахування дітей до закладу освіти, які 

проживають на території обслуговування,  а саме: 

5.3.1 копію свідоцтва про народження дитини або документа, що посвідчує 

особу здобувача освіти (під час подання копії пред’являється оригінал 

відповідного документа); 

5.3.2 оригінал або копію медичної довідки за формою первинної облікової 

документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу 

про результати обов’язкового медичного профілактичного огляду», 

затвердженою наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 

2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня 

2010 року за № 794/18089;  



 
 

5.3.3  заяву про зарахування. 

У разі наявності та за бажанням одного з батьків дитини до заяви про 

зарахування може додаватися оригінал або копія висновку про комплексну (чи 

повторну) психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини чи витягу з 

протоколу засідання психолого-медико-педагогічної консультації.  

6. За необхідності надавати консультації батькам з питань зарахування учнів до 

1-х класів. 

7. Взяти до уваги, що: 

-відповідно до статті 9 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 

зарахування дітей до першого класу закладів загальної середньої освіти на  

конкурсних засадах - забороняється; 

- не можуть вимагатися відомості про місце роботи батьків, посади батьків або 

осіб, що їх замінюють та інша інформація, не передбачена чинним 

законодавством; 

-умови для навчання та виховання першокласників встановлені Санітарним 

регламентом утримання закладів загальної середньої освіти; 

- обов’язковим є наявність згоди на обробку персональних даних, надана 

батьками учня. 

8.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                   Ольга ЮЩЕНКО 

З наказом ознайомлена                                         Діана Ященко 

 


